

Algemene informatie

Aanbesteding: Leveren en plaatsing losse inrichting vloerdelen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Dijk en Waard
Referentie: losse inrichting vloerdelen

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: Algemene vraag
	Vraag: het valt op dat er verschillende benamingen worden gebruikt in de documentnamen en in de documenten: plaatsen losse inrichting raadszaal ed, losse inrichting, verbouwing vloerdelen, leveren en plaatsen losse inrichting vloerdelen en losse inrichting vloerdelen. Kunt u dit nader toelichten waarom dit is toegepast?
	Antwoord: Een nadere toelichtingen heeft aanbestedende dienst niet. Inschrijver dient te lezen leveren en plaatsen losse inrichting vloerdelen.
	Fase: Inschrijffase
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1
	Vragenronde: Vragenronde 1
	Percelen: P1 Leveren en plaatsing losse inrichting vloerdelen
	Beantwoord op: 27 nov 2025
Ref.nr. 2	Onderwerp: BPKV-criterium G2
	Vraag: U wenst te lezen hoe geplande én ongeplande werkzaamheden uitgevoerd worden. Kan Inschrijver er vanuit gaan dat voor de eerste twee bullits geldt dat dit gaat om geplande werkzaamheden en voor bullit 3 om geplande én

ongeplande werkzaamheden?

Antwoord:

Nee. Voor alle drie de bullets geldt dat inschrijver zowel geplande als ongeplande werkzaamheden dient te beschrijven. Dit houdt in dat bij bullet 1 het proces voor beide situaties wordt toegelicht, bij bullet 2 wordt aangegeven hoe de planning wordt geborgd en beïnvloed door ongeplande werkzaamheden, en bij bullet 3 zowel de geplande als ongeplande service- en nazorgtaken worden meegenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en plaatsing losse inrichting vloerdelen

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

BPKV-criterium G2

Vraag:

Kunt u verduidelijken of u bedoelt met 'de mate waarin de planning wordt behaald' onderbouwingen van referentieprojecten óf de mate van realisme van onze planning? Waar beoordeelt u op?

Antwoord:

Met 'de mate waarin de planning wordt behaald' doelt aanbestedende dienst op de wijze waarop inschrijver borgt dat de planning in de uitvoering wordt gehaald. Het gaat dus om de onderbouwing van de realistische en haalbare planning binnen deze opdracht, niet om referentieprojecten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren en plaatsing losse inrichting vloerdelen

Beantwoord op: 27 nov 2025

Ref.nr.
4

Onderwerp:
BPKV-criterium G2

Vraag:

u geeft aan dat Inschrijver dient te beschrijven de mate waarin de planning wordt behaald. Bij bullit 1 heeft u het over fasering. Wenst u ook een planning terug te zien?

Antwoord:

Het aanleveren van een planning is niet verplicht. Wel mag inschrijver een planning toevoegen ter ondersteuning van de gevraagde beschrijving; dit wordt echter niet afzonderlijk beoordeeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren en plaatsing losse inrichting vloerdelen

Beantwoord op: 27 nov 2025

Ref.nr.
5

Onderwerp:
BPKV-criterium G2

Vraag:

u geeft aan (ook) te beoordelen op en/of relevante aanvullingen. Kunt u dit duidelijker specificeren om een gelijk speelveld te borgen? Inschrijver weet graag waarop de beoordeling precies gaat plaatsvinden. Als u meer wenst te lezen dan de drie beschreven bullits, horen wij graag op welk thema u aanvullend beoordeelt.

Antwoord:

Dit staat benoemt in het document, concreetheid, realistische aanpak en doelmatigheid.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en plaatsing losse inrichting vloerdelen

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

BPKV-criterium G1

Vraag:

: u beoordeelt op % secundaire grondstoffen, kunt u verduidelijken hoe u dit bedoelt? Bedoelt u gemiddeld genomen over de door ons gekozen producten overeenkomstig met het prijzenblad?

Antwoord:

Het percentage secundaire grondstoffen wordt berekend als een gewogen gemiddelde van de door inschrijver aangeboden producten uit het prijzenblad. Productgroepen met hogere aantallen wegen daarbij zwaarder dan productgroepen met lagere aantallen, zodat het resultaat representatief is voor de totaal aangeboden levering.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en plaatsing losse inrichting vloerdelen

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

BPKV-criterium G1

Vraag:

Het is inschrijver niet duidelijk wat u precies wenst te lezen in de 1A4 onder duurzaamheid. U geeft een tweetal bullits aan, en in de beoordeling worden twee zaken beoordeeld, in ons inziens niet de zaken die onder de bullits staan benoemd, of in ieder geval niet volledig. Kunt u verduidelijken wat u wenst te lezen en verduidelijken hoe de beoordeling aansluit op het gevraagde?

Antwoord:

Voor de reeds genoemde onderdelen kan per onderdeel maximaal 15 punten worden behaald. Voor het aanleveren van de gevraagde informatie maximaal 1 A4 waarbij de in de tabel genoemde antwoordopties worden beoordeeld. De som van deze maximale scores wordt vervolgens omgerekend naar een maximale waardering van 20 punten voor dit gunningscriterium. Voorbeeld: en totaalscore van 29,3/30 punten.

De berekening naar de weging van 20 punten is als volgt:

29,3 punten is 97,67% van 30. $97,67\% \text{ van } 20 = 19,53 \text{ punten}$.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en plaatsing losse inrichting vloerdelen

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

BPKV-criterium G1

Vraag:

u geeft aan dat er bij het % secundaire grondstoffen maximaal 15 punten te verdienen zijn en bij afstand tot de productielocatie ook 15. In totaal zijn dit 30 punten. Het totaal aantal punten voor G1 is 20 punten, kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

oor de reeds genoemde onderdelen kan per onderdeel maximaal 15 punten worden behaald. Voor het aanleveren van de gevraagde informatie maximaal 1 A4 waarbij de in de tabel genoemde antwoordopties worden beoordeeld. De som van deze maximale scores wordt vervolgens omgerekend naar een maximale waardering van 20 punten voor dit gunningscriterium. Voorbeeld: en totaalscore van 29,3/30 punten.

De berekening naar de weging van 20 punten is als volgt:
29,3 punten is 97,67% van 30. 97,67% van 20 = 19,53 punten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en plaatsing losse inrichting vloerdelen

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Technische bijlage losse inrichting, 20e – E1 - Vergaderstoelen

Vraag:

U vraagt een vier poten in massief hout onderstel aan maar op de afbeelding staat een stoel met wielen. Vraag: Kunt u aangeven wat gewenst is?

Antwoord:

Het onderstel aanbieden als op afbeelding, een verrijdbare kruisvoet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en plaatsing losse inrichting vloerdelen

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Technische bijlage losse inrichting, alle werkplekken

Vraag:

U vraagt een horizontale en verticale kabelgoot aan. Vraag 1: Kunt u de

gewenste afmeting van de horizontale kabelgoot specificeren? Vraag 2: Kunt u specificeren wat u bedoelt met een verticale kabelgoot?

Antwoord:

De horizontale kabelgoot onder een werkplek van 160 x 80 dient qua afmeting minimaal een lengte van 140cm te hebben en uit het standaard programma van de werkpleklijn aangeboden te worden. De kabelgoot dient in dezelfde kleur als de werkplek uitgevoerd te worden en dient makkelijk aan beide lengtezijden geopend te worden

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en plaatsing losse inrichting vloerdelen

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Technische bijlage losse inrichting, alle werkplekken

Vraag:

U vraagt een onderstellen in kleur RAL7021. Vraag: Is het akkoord onderstellen in RAL7016 aan te bieden?

Antwoord:

Nee, dit is niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en plaatsing losse inrichting vloerdelen

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Technische bijlage losse inrichting, alle werkplekken

Vraag:

U vraagt een bladdikte van 18mm aan. Vraag: is het ook akkoord een bladdikte van 25mm aan te bieden?

Antwoord:

Nee, dit is niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en plaatsing losse inrichting vloerdelen

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Inschrijf leidraad leveren plaatsen losse inrichting, 4.2 BPKV-criterium G1
Duurzaamheid

Vraag:

In de beoordeling vraagt u onderwerpen als productontwikkeling, grondstoffen en productie terug te laten komen in de beantwoording van dit criterium. Als dealer zijn wij zelf geen producent van meubilair. Vraag: gaat u akkoord als hier alleen antwoord wordt gegeven onderwerpen zoals duurzame bedrijfsvoering, de mate van maatschappelijk ondernemen, logistiek, de mate waarin milieu centraal staat en recycling?

Antwoord:

Zie antwoord ref 7 en 8.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren en plaatsing losse inrichting vloerdelen**Beantwoord op:** 27 nov 2025**Ref.nr.**

14

Onderwerp:Inschrijf leidraad leveren plaatsen losse inrichting, 4.2 BPKV-criterium G1
Duurzaamheid**Vraag:**

U stelt als maximale score 15 punten bij een productielocatie <750km, de productielocatie van een aantal leveranciers van de aangevraagde producten bevinden zich boven de 750km. Bij het aanbieden van deze producten zorgt dat automatisch voor een puntenvermindering. Vraag: Kunt u dit beoordelingscriterium aanpassen?

Antwoord:

De afstand wordt: Afstand productielocatie tot aan Parelhof 2
Heerhugowaard
15 punten bij afstand < 800 km, daarboven voor elke 100 km meer 1 punt aftrek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren en plaatsing losse inrichting vloerdelen**Beantwoord op:** 27 nov 2025**Ref.nr.**

15

Onderwerp:

Bijlage F controlelijst in te leveren stukken

Vraag:

In deze bijlage staat het referentieformulier aangeduid. Echter ontbreekt deze als bijlage. Vraag: Kunt u het referentieformulier toevoegen?

Antwoord:

Excuses. Bijlage D is toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en plaatsing losse inrichting vloerdelen

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bijlage F controlelijst in te leveren stukken

Vraag:

In deze bijlage staat het referentieformulier als bijlage B aangeduid. Echter is bijlage B het prijzenblad. Vraag: Kunt u de controlelijst wijzigen?

Antwoord:

Excuses. Bijlage F is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en plaatsing losse inrichting vloerdelen

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bijlage F controlelijst in te leveren stukken

Vraag:

In deze bijlage staat de verklaring omtrent Russische betrokkenheid als bijlage F aangeduid. Echter is bijlage F de controlelijst. Vraag: Kunt u de

controlelijst wijzigen?

Antwoord:

Excuses. Bijlage F is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en plaatsing losse inrichting vloerdelen

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bijlage A Programma van Eisen losse inrichting, 4. Duurzaamheid en circulariteit

Vraag:

U geeft aan dat de inschrijver een korte duurzaamheidsverklaring toe dient te voegen met informatie over herkomst, productie en certificering. Vraag: wenst u deze bij inschrijving of na gunning te ontvangen?

Antwoord:

De duurzaamheidsverklaring hoeft niet bij inschrijving te worden ingediend. Bij voorlopige gunning dient de voorlopig gegunde inschrijver de gevraagde documenten over herkomst, productie en certificering te kunnen overleggen. Indien tijdens de voorlopige gunning blijkt dat de aangeboden producten niet voldoen aan de gestelde eisen, kan dit leiden tot uitsluiting.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en plaatsing losse inrichting vloerdelen

Beantwoord op: 27 nov 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bijlage A Programma van Eisen losse inrichting, 4. Duurzaamheid en circulariteit

Vraag:

U geeft aan dat de inschrijver een korte duurzaamheidsverklaring toe dient te voegen met informatie over herkomst, productie en certificering. Vraag: kunt u aangeven of dit geldt voor alle producten of alleen voor aangeboden alternatieven?

Antwoord:

De duurzaamheidsverklaring dient te worden toegevoegd voor de producten waarop wordt ingeschreven. Indien alternatieven worden aangeboden, geldt dit eveneens voor die alternatieven. Op deze manier kan aanbestedende dienst de herkomst, productie en certificering van alle aangeboden producten verifiëren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en plaatsing losse inrichting vloerdelen

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bijlage B Inschrijfblad

Vraag:

U vraagt een reinasan behandeling aan. De kosten van deze behandeling hangen af van het type meubel. Vraag: kunt u aangeven voor welk type meubel(s) de deze behandeling gewenst is?

Antwoord:

Deze behandeling wil aanbestedende dienst toepassen op alle gestoffeerde meubelen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren en plaatsing losse inrichting vloerdelen

Beantwoord op: 27 nov 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Planning verbouwing vloervelden

Vraag:

Het leveren en plaatsen van het meubilair staat niet opgenomen op de (concept)planning. Vraag: kunt u per fase aangeven wanneer of na welk onderdeel op de planning het meubilair geleverd en geplaatst dient te worden? Inclusief de gewenste doorlooptijd van deze levering(en)?

Antwoord:

Bouwfase 1: Week 14 en 15, bouwfase 2: Week 34 en 35, bouwfase 3: Week 50 en 51.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren en plaatsing losse inrichting vloerdelen

Beantwoord op: 27 nov 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Technische bijlage losse inrichting

Vraag:

Voor producten van bijvoorbeeld Vitra zijn specifieke merkeigen stoffen aangevraagd welke niet toepasbaar zijn door andere leveranciers. Is het akkoord indien er een alternatief product wordt aangeboden deze in een

andere vergelijkbare stof aan te bieden?

Antwoord:

Wanneer er een alternatief product wordt aangeboden, dan dient deze aangeboden te worden in Kvadrat Steelcut Trio met een keuze uit de volledige kleurcollectie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren en plaatsing losse inrichting vloerdelen

Beantwoord op: 27 nov 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Technische bijlage losse inrichting

Vraag:

inrichting – Moeten voor producten waarvoor vergelijkbare of alternatieve producten worden aangeboden, de volledige specificaties (inclusief omschrijving en afbeelding) worden opgenomen in een productboek (in eigen format) dat als bijlage kan worden ingediend?

Antwoord:

Ja, voor producten waarvoor vergelijkbare of alternatieve producten worden aangeboden, moeten volledige specificaties – inclusief omschrijving en afbeelding – worden opgenomen in een productboek. Dit mag in een eigen format worden aangeleverd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren en plaatsing losse inrichting vloerdelen

Beantwoord op: 27 nov 2025

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Bijlage F, controlelijst in te leveren documenten

Vraag:

De omschrijving van de documenten en de verwijzingen lijken niet in overeenstemming te zijn met de Inschrijfleidraad. In de controlelijst wordt gesproken over bijlage H - prijzenformulier. De bijlage die hierover gaat en als losse bijlage is bijgevoegd is bijlage B - Inschrijfblad. Daarnaast ontbreekt het referentieformulier als bijlage. Kunt u deze nog beschikbaar stellen?

Antwoord:

Bijlage F controlelijst is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en plaatsing losse inrichting vloerdelen

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Inschrijfleidraad, gunningscriterium prijs

Vraag:

Hierbij is gekozen voor een relatief model, bent u bereid om dit aan te passen naar een absoluut prijsmodel waarbij een ondergrens en bovengrens wordt gehanteerd? Op deze manier kan een gedegen afweging worden gemaakt door de Inschrijver voor de prijs waartegen wordt ingeschreven en is dit niet gerelateerd aan andere inschrijvers. Zo niet, kunt u wel aangeven wat het budgetplafond is waarmee rekening dient te worden gehouden?

Antwoord:

De aanbestedende dienst handhaaft het relatieve prijsmodel. Dit sluit het beste aan bij de gekozen BPKV-beoordeling en zorgt voor een eerlijke en transparante vergelijking van inschrijvingen.

Een absoluut prijsmodel met onder- en bovengrens is voor deze opdracht niet passend, omdat vooraf geen betrouwbare marktconforme bandbreedtes kunnen worden vastgesteld zonder de mededinging te beïnvloeden.

Daarnaast wordt geen budgetplafond gedeeld, omdat dit de prijsvorming en daarmee de objectieve beoordeling van inschrijvingen kan verstoren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en plaatsing losse inrichting vloerdelen

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Inschrijfleidraad, paragraaf 4.2 G1

Vraag:

Dit gunningscriterium telt mee voor maximaal 20 punten. Het gunningscriterium bestaat uit 2 componenten. Beide componenten leveren afzonderlijk 15 punten op, dus in totaal 30 punten. Wat is juist?

Antwoord:

Bij dit gunningscriterium vindt een omrekenformule plaats bijv.:

Een totaalscore van 29,3/30 punten.

De berekening naar de weging van 20 punten is als volgt:

29,3 punten is 97,67% van 30. 97,67% van 20 = 19,53 punten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en plaatsing losse inrichting vloerdelen

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Inschrijfleidraad, paragraaf 4.2 G1

Vraag:

De afstand van de productielocatie tot aan het gemeentehuis. Hierbij is gesteld dat als deze minder is dan 750 km dat dan het maximale aantal punten (15) wordt behaald. Deze afstand is erg ruim gesteld en doet geen recht aan produktie die in Nederland plaatsvindt. Bent u bereid deze afstand te verkleinen tot < 100 km mede gelet op de lagere uitstoot die hierdoor plaatvindt bij transport dan wel bent u bereid (voorkeur) de score relatief te maken waarbij de Inschrijver met de kortste afstand de meest punten krijgt gelet op duurzaamheid?

Antwoord:

Niet akkoord. Zie ook ref. 14. De aanbestedende dienst verlegt de grens van < 800km. Deze afstand is bewust gekozen om binnen de aanbestedingsregels geen geografische voorkeur te creëren en toch voldoende ruimte te bieden voor duurzame en concurrerende aanbiedingen binnen de EU. Met deze afstand verwacht de aanbestedende dienst de gewenste kwaliteit en duurzaamheid te kunnen inkopen zonder de mededinging onnodig te beperken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren en plaatsing losse inrichting vloerdelen

Beantwoord op: 27 nov 2025

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Inschrijfleidraad, paragraaf 4.2 G1

Vraag:

Is de aanneme juist dat als alle uitgevraagde materialen voor tenminste voor 50% uit secundaire grondstoffen bestaan dat dan de maximale 15 punten zijn behaald? Volstaat het om in de beschrijving een algemene onderbouwing hiervan te geven of dienen ook grondstofpaspoorten hiervoor als afzonderlijke bijlagen te worden aangeleverd? Of verwacht u een beschrijving per artikelsoort? Zo niet op wel detailniveau verwacht u deze

beschrijving?

Antwoord:

Ja, bij # 50% secundaire grondstoffen wordt de maximale score toegekend. Een duidelijke algemene onderbouwing binnen het gevraagde A4 volstaat; afzonderlijke grondstofpaspoorten of een uitwerking per artikelsoort zijn niet verplicht. Inschrijvers mogen deze wel toevoegen. Bij voorlopige gunning kan de aanbestedende dienst deze bewijsstukken alsnog opvragen en beoordelen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en plaatsing losse inrichting vloerdelen

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Inschrijfleidraad, paragraaf 4.1

Vraag:

Worden de prijzen met de beoordelingscommissie gedeeld nadat in de plenaire bijeenkomst eerst de kwalitatieve scores worden besproken en definitief zijn?

Antwoord:

De kluisopening van de prijzen vindt plaats nadat de projectleider zijn individuele scores op kwaliteit heeft ingediend. Deze worden dan alleen met hem gedeeld om te toetsen of de prijzen realistisch zijn en marktconform. Met de overige leden van de beoordelingscommissie worden de prijzen gedeeld nadat in de plenaire bijeenkomst eerst de kwalitatieve scores zijn besproken en definitief zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren en plaatsing losse inrichting vloerdelen**Beantwoord op:** 27 nov 2025**Ref.nr.**

30

Onderwerp:

Inschrijfleidraad, paragraaf 4.1

Vraag:

Aangegeven wordt dat de ambtelijk opdrachtgever een van de beoordelaars is. Wat is zijn/haar functie?

Antwoord:

Hoofd Beheer Ruimte.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren en plaatsing losse inrichting vloerdelen**Beantwoord op:** 27 nov 2025**Ref.nr.**

31

Onderwerp:

Inschrijfleidraad, paragraaf 3.6

Vraag:

Bij een kennelijke omissie wordt een herstelmogelijkheid aangeboden. Kunt u aangeven wat u hieronder verstaat bij een inschrijving op deze aanbesteding?

Antwoord:

Als er informatie ontbreekt in een inschrijving, mag de aanbestedende dienst (de opdrachtgever) soms toestaan dat de inschrijver dit herstelt.

Maar dat mag alleen als:

Het ontbreken van die informatie duidelijk een vergissing is (een “kennelijke omissie”).

Het toestaan van herstel niet in strijd is met het gelijkheidsbeginsel (dus alle

inschrijvers moeten gelijk behandeld worden, niemand mag een voordeel krijgen).

Kenmerken van een omissie:

Het ontbrekende element is duidelijk gevraagd in de aanbestedingsdocumenten. Bijvoorbeeld: een handtekening, een datum, een bijlage die expliciet verplicht was.

Het ontbreken lijkt een vergissing, niet een inhoudelijke keuze

Denk aan: vergeten invullen van een veld, niet toevoegen van een kopie van een KvK-uitreksel.

Herstel verandert de inhoud van de inschrijving niet.

Het mag geen invloed hebben op prijs, kwaliteit, planning of andere gunningscriteria.

Het mag geen nieuwe informatie toevoegen die de inschrijving verbetert.

Het is objectief vast te stellen

Iedereen kan zien dat het een fout is (bijvoorbeeld een ontbrekende handtekening op een verder compleet formulier).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en plaatsing losse inrichting vloerdelen

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

worden antwoorden die voortvloeien uit de nota('s) van inlichtingen ook gelijktijdig verwerkt in de oorspronkelijke aanbestedingsdocumenten en ook tegelijkertijd bij het verschijnen van de nota van inlichtingen verstrekt?

Antwoord:

De beantwoording die voortvloeien uit de nota's worden m.b.t. het

Programma van Eisen, controlelijst in te leveren stukken en inschrijfbblad gelijk verwerkt. M.b.t. de overeenkomst worden deze verwerkt bij het daadwerkelijk maken van de overeenkomst. De inschrijfleidraad wordt niet aangepast. De nota's van inlichtingen zijn onderdeel van de overeenkomst en gaan boven de inschrijfleidraad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en plaatsing losse inrichting vloerdelen

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Inschrijfleidraad, paragraaf 3.4

Vraag:

Hier wordt gesteld dat is voorzien in 1 vragenronde, in de planning als onderdeel van paragraaf 3.2 is een 2e vragenronde opgenomen. Wat is hierin juist?

Antwoord:

Er zijn twee vragenrondes zie de termijnen op TenderNed.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en plaatsing losse inrichting vloerdelen

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Inschrijfleidraad, paragraaf 3.2 planning

Vraag:

Is het bij de 2e nota van inlichtingen ook mogelijk vragen te stellen die niet aan bod zijn gekomen tijdens de eerste vragenronde?

Antwoord:

Dit is toegestaan. Er wordt wel een proactieve houding verwacht van geïnteresseerde partijen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en plaatsing losse inrichting vloerdelen

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Technische bijlage - verstelbereik bureau

Vraag:

In de Technische Bijlage wordt voor de werkplekken een verstelbereik van 64–130 cm genoemd, en wordt tevens verwezen naar de NPR 1813. De NPR 1813 hanteert een ondergrens van 65 cm (in plaats van 64 cm). Kunnen wij ervan uitgaan dat de NPR-richtlijn leidend is, en dat een bureau met een verstelbereik binnen de NPR-norm (65–130 cm) wordt geaccepteerd?

Antwoord:

Hier kan inschrijver vanuit gaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en plaatsing losse inrichting vloerdelen

Beantwoord op: 27 nov 2025

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Technische bijlage item 80

Vraag:

In de Technische Bijlage (item 80) staat een model genoemd dat per eind maart 2026 uit de collectie gaat. Dienen wij om deze reden direct een alternatief, gelijkwaardig model aan te bieden?

Antwoord:

Hier dezelfde afvalbak als positie 150 aanbieden, op basis van 1 module.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en plaatsing losse inrichting vloerdelen

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Lockers - 100 en 110

Vraag:

In de Technische Bijlage (artikel 100 en 110) wordt een lockerhoogte van 195 cm genoemd. De standaardhoogte van het gewenste model is 180 cm. Is een hoogte van 180 cm voor de lockers ook akkoord voor deze opdracht?

Antwoord:

Een hoogte van 180cm is de hoogte die inschrijver mag aanbieden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren en plaatsing losse inrichting vloerdelen**Beantwoord op:** 27 nov 2025**Ref.nr.**
38**Onderwerp:**

Aantallen bijlage B vs plattegronden

Vraag:

We zien dat de aantallen op de plattegronden in de Technische Bijlage niet altijd overeenkomen met de aantallen in de tellijst van Bijlage B. Kunnen wij ervan uitgaan dat de tellijst leidend is voor de inschrijving?

Antwoord:

Het prijsblad is leidend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren en plaatsing losse inrichting vloerdelen**Beantwoord op:** 27 nov 2025**Ref.nr.**
39**Onderwerp:**

Bijlage G - Artikel 23 Overdracht van eigendom en risico

Vraag:

Bijlage G, artikel 23 bepaalt dat de eigendom van de geleverde Goederen overgaat op het moment van aflevering (en eventuele installatie), en dat het risico overgaat bij acceptatie door de Gemeente. Is het mogelijk om dit aan te passen naar: eigendom gaat over na volledige betaling van alle facturen, zodat er geen onduidelijkheid kan ontstaan over eigendom en risico in de periode tussen levering en betaling?

Antwoord:

Niet akkoord. Eigendomsoverdracht vindt plaats bij acceptatie door

gemeente en is deze niet afhankelijk van het moment van betaling.
Aanbestedende dienst wenst deze systematiek te handhaven teneinde juridische duidelijkheid en continuïteit van eigendom te waarborgen bij levering en acceptatie

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en plaatsing losse inrichting vloerdelen

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Prijsvaste periode

Vraag:

We zien dat de inschrijving 90 dagen geldig moet blijven (dat is tot ongeveer 18 maart 2026), terwijl in de documenten staat dat de prijzen gedurende de hele contractperiode vast moeten staan. In onze branche worden de jaarlijkse prijsverhogingen meestal in Q1 doorgevoerd, wat dit lastig uitvoerbaar maakt. Daarbij is bouwfase 3 pas eind 2026 afgerond.

Om dit werkbaar te houden vragen wij u of het mogelijk is om de inschrijfprijzen vast te laten staan tot half februari, zodat de formele eventuele (na)bestellingen daarna worden gebaseerd op de dan geldende actuele prijzen?

Antwoord:

Niet akkoord. Met de 90 dagen wordt de gestandsdoening van inschrijving bedoeld. Inschrijver dient bij inschrijving rekening te houden met de opleverdatums.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren en plaatsing losse inrichting vloerdelen

Beantwoord op: 27 nov 2025